- 1 -

股票简称股票简称股票简称股票简称：：：：海南橡胶海南橡胶海南橡胶海南橡胶                        股票代码股票代码股票代码股票代码：：：：601118    601118    601118    601118    公告编号公告编号公告编号公告编号：：：：2222011011011011----000031313131

海南天然橡胶产业集团股份有限公司海南天然橡胶产业集团股份有限公司海南天然橡胶产业集团股份有限公司海南天然橡胶产业集团股份有限公司

2011201120112011 年半年度业绩快报年半年度业绩快报年半年度业绩快报年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带

责任。

特别提示特别提示特别提示特别提示：：：：

本公告涉及的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与半年

度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一一一一、、、、2011201120112011 年上半年主要会计数据年上半年主要会计数据年上半年主要会计数据年上半年主要会计数据

                                                                 单位:万元

项目 2011 年上半年 上年同期数 本期比上期增减

营业收入 430,485.83 226,690.10 89.9%

营业利润 41,267.27 26,324.79 56.76%

利润总额 43,664.87 28,722.41 52.02%

归属于上市公司股东

的净利润
42,162.03 27,357.73 54.11%

项目 期末数 年初数 本期比上期增减

总资产 1,174,085.81 1,253,197.53 -6.31%

归属于上市公司股东

的净资产
868,341.60 826,580.83 5.05%

二二二二、、、、主要财务指标主要财务指标主要财务指标主要财务指标

项目 2011 年上半年 上年同期数 本期比上期增减

基本每股收益(元/股) 0.11 0.09 22.22%

加权平均净资产收益

率(%)
4.91 7.47 减少 2.56 个百分点

项目 期末数 年初数 本期比上期增减

归属于上市公司股东

的每股净资产(元/股)
2.21 2.10 5.24%

 - 2 -

注：基本每股收益上年同期数以发行前的股本 314,517 万股为基数计算，而

2011 年上半年则以发行后的总股本 393,117 万股为基数计算。

三三三三、、、、业绩增长主要原因业绩增长主要原因业绩增长主要原因业绩增长主要原因

公司采取有力措施，利用胶价突破历史高位的有利时机，精心组织橡胶产品

销售，各项管理工作扎实推进，促进了公司业绩的增长。

加权平均净资产收益率降低的主要原因是公司于 2010 年 12 月 28 日首次公

开发行股票 78,600 万股，募集资金净额 4,477,551,307.14 元，增加了公司净资

产，但募投项目尚未竣工或完成所致。

四四四四、、、、备查文件备查文件备查文件备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的

业绩快报原件。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

                                     海南天然橡胶产业集团股份有限公司

                                             董     事     会

                                             2011 年 7 月 28 日